
 
 
 
 

CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008 
Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA  
Estado de Santa Catarina 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                                                        Dispensa Presencial 
Para Contratação de Tecnologia da Informação e 

de Comunicação 
09/2025 

Processo Administrativo: 10/2025 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Princesa/SC, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a decisão proferida pela comissão de 
abertura e julgamento de licitações, resolve: 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAR 
 
 
Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da 
licitação, objeto da Dispensa Presencial nº. 09/2025, o(s) participante(s): 
 
 

2538 - IPM SISTEMAS LTDA 

Produto Unidade Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

SERVIÇO  5 R$106,85 R$534,25 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO GESTÃO 
CONTABIL E FINANCEIRA 

SERVIÇO  5 R$389,69 R$1.948,45 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO COMPRAS E 
LICITAÇÕES 

SERVIÇO  5 R$351,99 R$1.759,95 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO PATRIMONIO SERVIÇO  5 R$202,39 R$1.011,95 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO FOLHA DE 
PAGAMENTO 

SERVIÇO  5 R$370,85 R$1.854,25 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO SEGURANÇA 
E MEDICINA DO TRABALHO 

SERVIÇO  5 R$43,99 R$219,95 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE MODULO PORTAL DA 
TRANSPARENCIA 

SERVIÇO  5 R$176,00 R$880,00 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE SERVIÇOS TECNICOS 
DE CUSTOMIZAÇÃO 

HORA  15 R$238,90 R$3.583,50 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE SERVIÇOS TECNICOS 
DE ATENDIMENTO 

HORA  15 R$163,45 R$2.451,75 

 Total do Fornecedor: R$14.244,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-08-07T14:45:58-0300
	SILMAR CARLOS SELZLER FRANCO:04574475919




